
30 1 Linus Eißler SV Oberkollbach 19:41 07 1 . M 11
52 2 Chiara Krehl VfL Herrenberg 22:48 08 1 . W 10
15 2 Chiara Moll TV Oberhaugstett 22:48 06 1 . W 12
41 4 Jessie Eisel LT Altburg 24:51 07 1 . W 11
56 5 Louisa Krehl VfL Herrenberg 25:02 11 1 . W 7

28 1 Marc Wörner (1) Bäckerei Wörner 43:08 98 1 . M  
88 2 Sebastian Groteloh (6) TSV Hirschau 43:19 74 1 . M 40
53 3 Daniel Kirchenbauer (4) SV Oberkollbach 43:32 82 1 . M 35
87 4 Wolfgang Gauß (9) Bäckerei Wörner 44:32 66 1 . M 50
78 5 Sergio Paulo (13) VfL Ostelsheim 46:01 63 1 . M 55
10 6 Markus Weisse (4) TV Kempten 46:11 86 1 . M 30
42 7 Domenik Behnke (6) SV Oberkollbach 46:21 80 2 . M 35
18 8 Gunther Moll (32) VfL Ostelsheim 46:58 72 1 . M 45
12 9 Armin Gotsch (19) VfL Ostelsheim 47:13 70 2 . M 45
44 10 Christian Dihlmann (1) SV Oberkollbach 48:49 89 2 . M
47 11 Tobias Tanz (1) Team Ironmind 49:18 87 2 . M 30
5 12 Tamara Walter (4) VfL Ostelsheim 49:41 84 1 . W 30
9 13 Dietmar Bühler (6) TSV Hildrizhausen 50:32 64 2 . M 50

25 14 Ulrich Ohngemach (13) SC Neubulach 50:33 68 3 . M 50
17 15 Markus Eißler (3) SV Oberkollbach 51:06 76 2 . M 40
67 16 Andreas Vielmeier (5) SV Oberkollbach 52:39 57 1 . M 60
89 17 Gregor Kober (15) Team Radax 53:04 67 3 . M 50
74 18 Daniel Waidelich (6) SZ Calmbach 53:40 68 4 . M 50
56 19 Peter Hauck (1) SV Rotfelden 53:49 67 5 . M 50
76 20 Jakob Waidelich (2) SZ Calmbach 54:20 98 3 . M  
59 21 Alexander Straßer (12) LT Altburg 54:24 64 6 . M 55
23 22 Michael Seibt (1) LT Bierkönig 54:32 77 3 . M 40
6 23 Markus Burkhardt (13) LT Heumaden 54:51 61 2 . M 55

82 24 Matthias Vetter (4) VfL Ostelsheim 55:04 84 3 . M 30
7 25 Jörg Burkhardt (21) LT Heumaden 55:31 64 7 . M 50

37 26 Herbert Nothacker (6) TSV Calw 55:40 54 2 . M 60
75 27 Claudia Waidelich (4) SZ Calmbach 56:16 70 1 . W 45
46 28 Yüksel Erdogan (2) Ottenbronn 56:21 74 4 . M 40
26 29 Kerstin Joos-Läpple (2) TSV Simmozheim 56:25 69 2 . W 45
27 30 Volker Läpple (6) TSV Simmozheim 56:44 68 8 . M 50
30 31 Florian Haag (1) Bäckerei Wörner 58:43 98 4 . M  
8 32 Yannik Burkhardt (2) LT Heumaden 58:52 03 1 . M U18

38 33 Herbert Vetter (5) VfL Ostelsheim 58:58 63 3 . M 55
51 34 Dorothea Krämer (13) LT Altburg 59:34 64 1 . W 50
22 35 Rene Heinrich (2) LT Bierkönig 59:41 72 3 . M 45
50 36 Maik Eberhardt (1) SV Weiden 59:51 75 5 . M 40
55 37 Reinhard Krießler (6) SV Oberkollbach 60:04 64 9 . M 50
40 38 Hartmut Kuonath (4) LT Stammheim 60:44 65 10 . M 50
36 39 Frank Ruppert (1) Weil der Stadt 60:50 58 3 . M 60
39 40 Ursula Walter (20) SC Neubulach 60:58 60 1 . W 55
32 41 Thomas Naujok (1) SG Stern 61:01 89 5 . M  
79 42 Hans-Peter Burkhardt (6) Wildberg 61:30 63 4 . M 55
72 43 Andreas Kampert (27) VfL Ostelsheim 61:36 59 5 . M 55
71 44 Helmut Rentschler (14) LT Altburg 61:37 59 6 . M 55
54 45 Sebastian Hess (8) VfL Ostelsheim 61:39 77 6 . M 40
24 46 Birgit Ohngemach (7) SC Neubulach 61:47 68 2 . W 50
58 47 Stefan Klüppel (2) Gechingen 62:09 59 7 . M 55
83 48 Siegfried Schönthaler (3) LT Altburg 62:29 52 1 . M 65
68 49 Roland Süßer (6) SV Rotfelden 62:55 55 4 . M 60

39. WERNER-DIEFENBACH-GEDÄCHTNISLAUF

2. WERNER-DIEFENBACH-GEDÄCHTNISLAUF über 4 km U16

In Calw-Stammheim über 4 Kilometer am Ostersamstag, dem 31. März 2018

39. WERNER-DIEFENBACH-GEDÄCHTNISLAUF

In Calw-Stammheim über 12 Kilometer am Ostersamstag, dem 31. März 2018



52 50 Ewald Harmeling (1) Stadtlohn 63:13 62 8 . M 55
57 51 Susanne Heuer (2) SV Oberkollbach 63:37 64 3 . W 50
69 52 Daniela Kohler (1) SV Rotfelden 64:23 73 3 . W 45
34 53 Michael Fegert (1) TSV Öschelbronn 64:35 69 4 . M 45
31 54 Lucas Kummer (1) Bäckerei Wörner 64:48 95 6 . M  
20 55 Florian Rentschler (1) LT Altburg 64:55 98 7 . M
77 56 Stefanie Sailer (1) SZ Calmbach 65:12 85 2 . W 30
1 57 Birgit Burrer (3) just for fun 65:24 62 2 . W 55

29 58 Albrecht Wacker (4) Bäckerei Wörner 65:28 69 5 . M 45
60 59 Solveig Laskowski-Pfro. (9) LT Altburg 65:59 66 4 . W 50
73 60 Ludwig Röschl (12) LT Aidlingen 66:06 61 9 . M 55
21 61 Katarina Bott (1) SV Oberreichenbach 66:07 94 1 . W  
61 62 Jürgen Pflanz (2) LT Altburg 66:10 68 11 . M 50
3 63 Jürgen Rupp (1) Stuttgart 66:16 63 10 . M 55

16 64 Katrin Eißler (3) SV Oberkollbach 66:19 76 1 . W 40
0 65 Tanja Krehl (15) VfL Ostelsheim 66:25 78 2 . W 40

33 66 Andrea Wörner (1) Bäckerei Wörner 66:40 69 4 . W 45
4 67 Michael Brunner (1) Gärtringen 67:06 74 7 . M 40

48 68 Uwe Dunst (9) LT Altburg 67:16 57 5 . M 60
90 69 Helga Robatzek (4) LT Altburg 68:48 63 3 . W 55
49 70 Walter Haselmaier (6) SV Oberkollbach 69:29 55 6 . M 60
70 71 Michael Nothacker (18) SV Oberkollbach 69:30 68 12 . M 50
65 72 Anna Acosta (1) Sindelfingen 70:52 89 2 . W
85 73 Martin Walter (7) LG Calw 70:59 54 7 . M 60
2 74 Uwe Hefter (3) just for fun 71:14 58 8 . M 60

43 75 Sabine Behnke (1) SV Oberkollbach 71:43 86 3 . W 30
62 76 Jochen Schorratz (3) LT Entringen 72:39 61 11 . M 55
64 77 Maria Acosta (2) Sindelfingen 73:14 63 4 . W 55
66 78 Dietmar Seibold (27) LT Heumaden 73:14 56 9 . M 60
45 79 Yvonne Eisel (2) LT Altburg 74:09 75 3 . W 40
14 80 Karin Wagner (3) SV Rotfelden 74:27 62 5 . W 55
81 81 Karl-Heinz Lange (18) LT Aidlingen 76:17 55 10 . M 60
80 82 Horst Kaupp (3) LT Aidlingen 76:18 64 13 . M 50
15 83 Rolf Wagner (2) Ebhausen 78:31 56 11 . M 60
19 84 Simone Rentschler (1) LT Altburg 81:31 95 3 . W
84 85 Peter Antoni (3) LT Altburg 82:27 68 14 . M 50

Vorlauf Günter Krehl (39) VfL Ostelsheim              ca. 83 48 . M 70
Vorlauf Antonio Sebastiao blind (15) Althengstett ca. 83 48 . M 70

63 86 Werner Hellwig (3) Ebhausen 84:44 48 1 . M 70
41 87 Dietmar Lenz (3) Tiefenbronn 87:05 54 12 . M 60
86 88 Esther Ohanecian (1) Göttingen 90:55 63 6 . W 55
13 89 Hannelore Wiedenmann (6) LT Altburg 91:45 57 1 . W 60
11 90 Walter Wiedenmann (5) LT Altburg 91:47 47 2 . M 70

5 1 Tamara Walter (4) VfL Ostelsheim 49:41 84 1 . W 30
75 2 Claudia Waidelich (4) SZ Calmbach 56:16 70 1 . W 45
26 3 Kerstin Joos-Läpple (2) TSV Simmozheim 56:25 69 2 . W 45
51 4 Dorothea Krämer (13) LT Altburg 59:34 64 1 . W 50
39 5 Ursula Walter (20) SC Neubulach 60:58 60 1 . W 55
24 6 Birgit Ohngemach (7) SC Neubulach 61:47 68 2 . W 50
57 7 Susanne Heuer (2) SV Oberkollbach 63:37 64 3 . W 50
69 8 Daniela Kohler (1) SV Rotfelden 64:23 73 3 . W 45
77 9 Stefanie Sailer (1) SZ Calmbach 65:12 85 2 . W 30
1 10 Birgit Burrer (3) just for fun 65:24 62 2 . W 55

60 11 Solveig Laskowski-Pfro. (9) LT Altburg 65:59 66 4 . W 50
21 12 Katarina Bott (1) SV Oberreichenbach 66:07 94 1 . W  
16 13 Katrin Eißler (3) SV Oberkollbach 66:19 76 1 . W 40
0 14 Tanja Krehl (15) VfL Ostelsheim 66:25 78 2 . W 40

33 15 Andrea Wörner (1) Bäckerei Wörner 66:40 69 4 . W 45
90 16 Helga Robatzek (4) LT Altburg 68:48 63 3 . W 55
65 17 Anna Acosta (1) Sindelfingen 70:52 89 2 . W
43 18 Sabine Behnke (1) SV Oberkollbach 71:43 86 3 . W 30
64 19 Maria Acosta (2) Sindelfingen 73:14 63 4 . W 55
45 20 Yvonne Eisel (2) LT Altburg 74:09 75 3 . W 40
14 21 Karin Wagner (3) SV Rotfelden 74:27 62 5 . W 55
19 22 Simone Rentschler (1) LT Altburg 81:31 95 3 . W
86 23 Esther Ohanecian (1) Göttingen 90:55 63 6 . W 55
13 24 Hannelore Wiedenmann (6) LT Altburg 91:45 57 1 . W 60

Frauen



Paarwertung (mit Vorläufer)

1 Marc und Andrea Wörner 1:49:48 1. S/M
2 Daniel und Claudia Waidelich 1:49:56 1. M/F
3 Markus und Jörg Burkhardt 1:50:22 1. B/B
4 Uli und Birgit Ohngemach 1:52:20 2. M/F
5 Kerstin Joos-Läpple und Volker Läpple 1:53:09 3. F/M
6 1:54:02 1.Neffe/Onkel
7 Markus und Katrin Eißler 1:57:25 4. M/F
8 1:57:26 5. M/F
9 Domenik und Sabine Behnke 1:58:94 6. M/F

10 Tamara und Martin Walter 2:00:40 1.T/V
11 Birgit Burrer und Uwe Hefter 2:16:38 7. F/M
12 Anna und Maria Acosta 2:24:06 1. Nichte/Tante ?
13 Tanja und Günter Krehl 2:29:25 2. T/V
14 Karin und Ralf Wagner 2:32:58 8. F/M
15 Hannelore und Walter Wiedenmann 3:03:32 9. F/M

Familienwertung

1 Daniel, Jakob und Claudia Waidelich 2:44:16
2 Markus, Jörg und Yannik Burkhardt 2:49:14

Mannschaftswertung gemischt

1 2:18:42 SV Oberkollbach 1
2 Sergio Paulo, Gunter Moll, Armin Gotsch 2:20:12
3 Marc Wörner, Wolfgang Gauß, Florian Haag 2:26:23
4 Tamara Walter, Matthias Vetter, Herbert Vetter 2:43:43
5 Markus Eißler, Andreas Vielmeier, Reinhard Krießler 2:43:49 SV Oberkollbach 2
6 Daniel Waidelich, Jakob Waidelich, Claudia Waidelich 2:44:16 SZ Calmbach
7 Markus Burkhardt, Jörk Burkhardt, Yannik Burkhardt 2:49:14 LT Heumaden
8 Alexander Straßer, Dorothea Krämer, Helmut Rentschler 2:55:35 LT Altburg  1
9 Peter Hauck, Roland Süßer, Daniela Kohler 3:01:07 SV Rotfelden

10 Andreas Kampert, Sebastian Hess, Tanja Krehl 3:09:40 VfL Ostelsheim 3
11 Siegfried Schönthaler, Florian Rentschler, Solveig Laskowski-Pfrom. 3:13:23 LT Altburg 2
12 Lucas Kummer, Albrecht Wacker, Andrea Wörner 3:16:56 LT Altburg 2
13 Susanne Heuer, Katrin Eißler, Walter Haselmaier 3:19:25 SV Oberkollbach 3
14 Jürgen Pflanz, Uwe Dunst, Helga Robatzek 3:22:14
15 Ludwig Röschl, Karl-Heinz Lange, Horst Kaupp 3:38:41
16 Yvonne Eisel, Simone Rentschler, Peter Antoni 3:58:07

1 Dorothea Krämer, Solveig Laskowski-Pfrommer, Helga Robatzek 3:14:21
2 Susanne Heuer, Katrin Eißler, Sabine Behnke 3:21:39 SV Oberkollbach
3 Yvonne Eisel, Simone Rentschler, Hannelore Wiedenmann 4:07:25 LT Altburg 2

97 Teilnehmer im Ziel, davon 2 Vorläufer und 5 über 4 km Start 14:00 Uhr

te umgegraben, Weg am Felssturz vorbei bei km 8 wurde für die Läufer präpariert, 10 m Kopf einziehen 

bei km 8,7 (Baumhöhe 1,70 m). 

Alter Diefenbachfreund Joachim Beirow anwesend. Schlüssel Rottannen. Werner Mann (wie immer).

Kaffeekocher: Arnold Hörrmann. Dank an die Helfer im Vereinsheim und beim Aufräumen: Andrea und

Zusammen 140 Euro für "Child fund" Deutschland.

Stammheimer Läuferabende: 12. Juni (800/1.500 m), 19 Juni (2.000/3.000 m)

12. September (10.000 m) auf 30 begrenzte Teilnehmerzahl.

Auf ein Neues zum 40. Jubiläumslauf 2018. Es grüßt Euch ganz herzlich Euer Laufkamerad Günter

Bäckerei Wörner
VfL Ostelsheim 2

LT Altburg 3
LT Aidlingen
LT Altburg 4

Mannschaftswertung Frauen

Daniel Kirchenbauer, Domenik Behnke, Christian Dihlmann
VfL Ostelsheim 1

Peter Hauck und Susanne Heuer

Matthias und Herbert Vetter

Helfer. Dank an alle Läufer, Zuschauer und Freunde des Diefenbachlaufes.

Spendenaufkommen 97 Euro plus 43 Euro aus Kuchenverkauf.

Bitte für den 21. Doma Berglauf  am 16. Mai anmelden!

Helfer Ergebnisliste: Tanja Krehl.

Sägmehl: Firma Aichele, Deckenpfronn, Helfer Willi Gubitzer. Helfer "Uhr in der Not": Willi Gubitzer

Bad Liebenzeller Mineralbrunnen Getränkespender, Organisator: Erwin Bäuerle.

Arnold Hörrmann. Petra Krehl, Sylvia, Chiara und Gunther Moll

LT Altburg 

Dank an die vielen Kuchenspender/innen, allen weiteren und die an dieser Stelle nicht genannten 

Strecke auf den Spuren in ordentlichem Zustand, mehr als die Hälfte haben die Wildschweine in der Mit-

Einlaufkontrolle: Gaby Hansmann, Günter Schrön, bei 4 km auch Petra Krehl

Wetter:Sonnig, teilweise bewölkt, 11 °, wenig Wind, nur in leichten Böen kühl.


